
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Fevereiro de 2023.

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

PROCESSO Nº 7904/2022
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0700001.01.0001

O Município de Boa Esperança/ES, através da 
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe.

Objeto: Aquisição de Bebedouros e Filtros de reposição 
para serem utilizados nas sedes das Secretarias e 
outras repartições públicas do município.

Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login

Data de abertura da disputa: 13/02/2023 às 
9h00min.

A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 31 de janeiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1017473

Castelo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0755/2023, com 
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993, 
para contratação da empresa SALVADOR IBANEZ 
FERNANDES LTDA, CNPJ: 36.327.209/0001-01 
no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), cujo objeto 
é a contratação de Show Musical da Banda Forrodi2 
no dia 20 de fevereiro de 2023, que fara parte da 
programação do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 30 de janeiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1017269

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO, do processo nº 664/2023, 
com fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 
8.666/1993, para contratação da empresa LUCAS 
LOZORIO BARCELO 17026110780, CPNJ 

30.440.661/0001-07, no valor de R$ 15.000,00 
(Quinze mil reais), cujo objeto é a contratação de 
Show Musical a banda Beijo com Mel no dia 17 de 
fevereiro de 2023, que fara parte da programação 
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 30 de janeiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1017276

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO, do processo nº 0879/2023, 
com fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 
8.666/1993, para contratação da empresa JULIO 
CESAR ALVES MEI, CNPJ: 44.761.426/0001-
33 no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), cujo 
objeto é a contratação de Show Musical do Grupo 
Mulekagem do Samba no dia 20 de fevereiro de 
2023, que fara parte da programação do Carnaval 
de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 30 de janeiro de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1017277

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, do processo nº 664/2023, com 
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993, 
para contratação da empresa DENILSON 
AUGUSTO MARINATO 11773470752, CNPJ 
20.414.858/0001-00, no valor de R$ 13.000,00 
(Treze mil reais), cujo objeto é a contratação de 
Show Musical do Garotos Tradição no dia 19 de 
fevereiro de 2023, que fara parte da programação 
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 30 de janeiro de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1017290

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, do processo nº 0879/2023, com 
fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 8.666/1993, 
para contratação da empresa FELYFE FRAZAO 
ROUX CORREA, CNPJ: 43.697.007/0001-17 no 
valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), cujo objeto é 
a contratação de Show Musical do Frazâo no dia 18 
de fevereiro de 2023, que fara parte da programação 
do Carnaval de Castelo de 2023.

Castelo, ES, 30 de janeiro de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1017296

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 às 23:50:51 Código de Autenticação: 0756dff1

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100310038003300360031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


